職場に
 元気と熱気とやる気を！

3つの D

❶元気を出すために
▶挨拶の声を２倍にしましょう !
❷声を出すために
▶ミーティングでの意見を２倍出しましょう !
❸答えを出すために
▶メールのみではなく話し合う時間を２倍にしましょう !

元気を
声を
答えを

1DDD

2DDD

3DDD

☆「Ｄ」はダブルのＤでもあります !

A1（W594mm x H841mm）ポスター

“3D挑戦プロジェクト”
実施中!!実施中!!

令和 ７年 ６月２４日

組合員・利用者 各 位

おいらせ農業協同組合

代表理事組合長 中屋敷 一夫

(公印省略)

｢３Ｄ挑戦プロジェクト｣の実施および｢ご意見箱｣の設置について

平素より、組合員・利用者の皆様には、ＪＡおいらせをご利用いただき、誠にありが

とうございます。当ＪＡでは、より一層組合員・利用者本位の事業を進め「みなさまか

ら信頼されるＪＡ」「地域から必要とされるＪＡ」「社会に誇れるＪＡ」を実現するため、

「３Ｄ挑戦プロジェクト」に取組むこととなりました。

「３Ｄ挑戦プロジェクト」とは、「元気を出(Ｄ)そう」「声を出(Ｄ)そう」「答えを出

(Ｄ)そう」の３つの「Ｄ」から取ったもので、来店者へはもちろん、職場内においても

「元気よくあいさつ」を行い、さらに、職場内の各会議において「活発な意見交換」を

実施することで職場環境を活性化させ、今まで以上に組合員・利用者の声を取り入れた

事業を展開し、組合員・利用者の満足度向上を目指す取り組みとなります。

 つきましては、日頃より「ＪＡおいらせ」をご利用いただいている皆様から、貴重な

ご意見を頂戴するため、下記の通り「ご意見箱」を設置いたしますので、「３Ｄ挑戦プロ

ジェクト」に関することや、普段当ＪＡに対し「思っている事」「感じている事」など、

どんな事でも構いませんので「ご意見シート」にご記入し、ご投函いただければ幸いに

存じます。

今後も、組合員・利用者の皆様からのご意見・ご要望を参考に、地域に愛される「Ｊ

Ａおいらせ」を創るため、役職員一丸となり取り組んで参りますので、引き続きのご愛

顧をよろしくお願い申し上げます。

記

１．取組開始      令和７年７月より

２．ご意見箱設置場所  本店事務所、本店購買課、北部事業所、

支店事務所、七百事業所

※「ご意見シート」は、ご意見箱と一緒に備え置きいたします。